CÂMARA MUNICIPAL DE ALFENAS

ESTADO DE MINAS GERAIS
Praça Fausto Monteiro, 85 – Telefax: (35) 3291-2349 – CEP 37130-031 – Alfenas – MG

E-mail: camara@cmalfenas.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 838/2024

 Assunto: sinalização de trânsito

Senhor Presidente,

Senhores(as) Vereadores(as),

 Indico ao Sr. Prefeito Municipal, na forma regimental, que interceda junto ao

setor competente a fim de verificar a possibilidade de refazer a pintura da

sinalização de trânsito horizontal PARE, localizada na Rua Rondônia,

próximo ao nº 465, na esquina com a Rua João Brasilino Terra, do Posto do

Bairro Jardim Elite 1.

J U S T I F I C A T I V A

 A sinalização está muito apagada nesse local fazendo com que os carros

passem direto na referida esquina, portanto necessita de um reforço na

pintura.

Câmara Municipal de Alfenas, em 31 de outubro de 2024.

KÁTIA GOYATÁ

Vereadora